
 

 

 

UCHWAŁA NR IX/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

 z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i  transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 339) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy 

z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 14651) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości: 

1) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym 

odpady pochodzące z pielęgnacji odpadów zielonych: 

a) pojemnik 120l – 108,00 zł brutto; 

b) pojemnik 240l – 216,00 zł brutto; 

c) pojemnik 1100l – 990,00 zł brutto; 

d) worek 60l – 54,00 zł brutto; 

e) worek 120l – 108,00 zł brutto; 

2) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury: 

a) pojemnik 120l – 72,00 zł brutto; 

b) pojemnik 240l – 144,00 zł brutto; 

c) pojemnik 1100l – 660,00 zł brutto; 

d) worek 60l – 36,00 zł brutto; 

e) worek 120l – 72,00 zł brutto; 

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe: 

a) pojemnik 120l – 96,00 zł brutto; 

b) pojemnik 240l – 192,00 zł brutto; 

c) pojemnik 1100l – 880,00 zł brutto; 

d) worek 60l – 48,00 zł brutto; 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 1572 



 

 
 

e) worek 120l – 96,00 zł brutto; 

4) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła: 

a) pojemnik 120l – 96,00 zł brutto; 

b) pojemnik 240l – 192,00 zł brutto; 

c) pojemnik 1100l – 880,00 zł brutto; 

d) worek 60l – 48,00 zł brutto; 

e) worek 120l – 96,00 zł brutto; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) pojemnik 120l – 144,00 zł brutto; 

b) pojemnik 240l – 288,00 zł brutto; 

c) pojemnik 1100l – 1 320,00 zł brutto; 

d) worek 120l – 144,00 zł brutto. 

2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawki 

opłat określone w ust. 1 powyżej ulegają podwojeniu. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości: 

1. 83,00 zł/m3 brutto, za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych; 

2. 330,00 zł/m3 brutto, za odbiór osadów z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/58/2024 Rady Miejskiej w Kaczewie z dnia 21 października 2024 

roku w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 roku, poz. 10561). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

  
  



 

 
 

UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 

2022 r. o zmianie  ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 877), 

która wprowadziła m.in. nową definicję nieczystości ciekłych, wprowadzając dodatkowo 

konieczność odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym 

występuje konieczność określenia dodatkowo stawek dla osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i aktualizacji stawki za odbiór nieczystości ciekłych ze 

zbiorników bezodpływowych oraz odpadów komunalnych z obszaru gminy. 

Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności zorganizowania przez gminę 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych i nie zawarli 

umów na powyższe usługi. 

Górne stawki opłat określone w niniejszej uchwale znajdują również zastosowanie 

w przypadku gdy właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady nie 

zawarli umów z żadną firmą prowadzącą działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, jak również nie posiadają dowodów dokonania płatności za w/w usługi. Wówczas 

Burmistrz wydaje decyzję ustalającą obowiązek uiszczenia opłat za  odbiór odpadów komunalnych 

wg. stawek określonych w przedmiotowej uchwale. Tej samej procedurze podlegają również 

sprawy związane z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 339) w przypadku gdy odpady nie są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny stosuje się wyższe stawki niż stawki obowiązujące dla 

selektywnego zbierania odpadów. W niniejszej uchwale, w przypadku gdy odpady nie są zbierane 

selektywnie, zaproponowano podwojenie stawek obowiązujących dla selektywnego zbierania 

odpadów. 

Przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz opróżnienia 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

transportu nieczystości ciekłych, mogą regulować ceny świadczonych przez siebie usług na 

podstawie poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych 

w przedmiotowej uchwale. Do wszystkich przedsiębiorców posiadających zezwolenie na 

świadczenie usług na trenie Gminy Karczew została wysłana ankieta z prośbą o podanie cen, które 

stosują na swoje usługi. Przy ustaleniu górnych stawek opłat uwzględniono możliwość zmiany cen 



 

 
 

usług spowodowaną sytuacji rynkową (np. wzrost ceny paliwa lub ceny na zlewni). Przyjęte stawki 

powinny zapewnić brak konieczności zmiany niniejszej uchwały przez około 2 lata. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


		2024-12-02T16:05:11+0100
	Piotr Kwiatkowski


		2024-12-02T16:05:34+0100
	Piotr Kwiatkowski




